
             

 

 

 

 

 

 

 

Valdeci Pinheiro da Silva 

Pregoeiro – CPL/EMATER  

 

Visto: 

Leonardo Nogueira Pereira 
Diretor Geral – EMATER/PI 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº04/2022-CPL/EMATER. 

Nº DO PROCESSO SEI 00039.000358/2021-38 

Modalidade de Licitação Pregão, na forma Eletrônica. 

Tipo de Licitação Menor Preço. 

Nome do Órgão Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural/EMATER 

 

Resumo do objeto da 

licitação 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE KITS DE IRRIGAÇÃO FAMILIAR DE 

500 M² POR GOTEJO EM BAIXA PRESSÃO, CONFORME 

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS. 

Local em que os 

interessados poderão ter 

acesso ao texto integral do 

edital 

Comissão Permanente de Licitação do Instituto de Assistência Técnica e 

Extensão Rural - EMATER, situada à Rua João Cabral, nº 2313, CEP: 

64002-150, Teresina/PI, , e-mail: licitacaoematerpi@gmail.com, no site 
do TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/ , no site da 

EMATER: http://www.emater.pi.gov.br/licitacoes.php e no sítio 

eletrônico do sistema licitações-e do Banco do Brasil: 

https://www.licitacoes-e.com.br . 

DATAS E HORÁRIOS 

INÍCIO PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/06/2022 às 

14h00min; 

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:     06/07/2022 às 

14h00min; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS:                                     06/07/2022 às 

14h00min; 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:        06/07/2022 às 

14h30min; 

Valor global estimado 

RESOLUÇÃO CGFR Nº 002/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021. 

Art. 3º, Parágrafo Único. 

Dotação orçamentária 

Fonte de recursos 

Natureza de Despesa 

Nº Nota de Reserva no 

SIAFE 

mailto:licitacaoematerpi@gmail.com
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/
http://www.emater.pi.gov.br/licitacoes.php
https://www.licitacoes-e.com.br/

